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„Nowa Huta w kulturze – kultura w Nowej Hucie” to książka, która jest zapisem niezwykłego projektu,
realizowanego w 2019 roku przez Pracownię Dziedzictwa i Tożsamości Nowej Huty Ośrodka Kultury im. C.K.
Norwida. Na projekt składały się prelekcje i spacery. A wszystko to w ramach obchodów 70-lecia Nowej Huty.

Nowa Huta - sztandarowa inwestycja planu sześcioletniego była tematem wielu tekstów. Uwieczniali
ją plastycy, fotografowie i filmowcy, pisali o niej literaci, tworzono o niej piosenki i sztuki teatralne.
Wreszcie sama jako taka stała się tekstem kultury dzięki swojemu niezwykłemu wyrazowi
architektonicznemu i urbanistycznemu. Poza tym, chociaż powstała przede wszystkim jako zaplecze
mieszkaniowe dla pracowników olbrzymiej huty stali budowanej pod Krakowem, to niemal od samego
początku toczyło się w niej bogate życie kulturalne i artystyczne. Dziedziny kultury i sztuki, jakie
omawiane są w tym opracowaniu, to: architektura, literatura, muzyka, teatr, sztuki plastyczne,
fotografia i film. Książka składa się z dwóch części i aneksu. W pierwszej części „Nowa Huta w
kulturze” omawiane są teksty kultury, w których pojawia się Nowa Huta. W drugiej części książki
autorzy opowiadają o nowohuckich środowiskach poszczególnych dziedzin kultury i sztuki.
Wydawnictwo zamyka aneks, w którym znajdziecie teksty o początkach zorganizowanej działalności
kulturalnej w Nowej Hucie oraz o plenerowych rzeźbach i instalacjach nowohuckich. Każdy rozdział ma
streszczenie w języku angielskim, a całe wydawnictwo ilustrują fotografie archiwalne.

KONKURS

Macie szansę wygrać tę niezwykłą książkę wydaną przez Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida.
Wystarczy, że odpowiecie na pytanie: Dlaczego Nowa Huta jest specyficzną częścią Krakowa?
Uzasadnijcie swoją odpowiedź i podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 4
czerwca, do godz. 12. W tytule maila wpiszcie tytuł książki, którą chcecie zdobyć. Nagrody
odbierzecie osobiście w redakcji, w Urzędzie Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.
Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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